ASSEMBLEIA
LEGISLAîIVA
MATO GROSSO DO SUL

()
a,

Dû

ATA DA DÉCIMA SEGT]NDA SESSÂO ORDINÂRIA DA SEGUNDA SESSÂO LEGISLATIVA DA
DÉCIMA SEGUNDA LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL.

Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas e quarenta minutos, no Plenrârio

Deputado Jülio Maia, sob a Presidência do Senhor Deputado Gerson Claro e secretariada pelos Deputados Paulo

Corrêa e Pedro Kemp, primeiro e segundo secretarios, verificada a presença dos Deputados e constatada a

existência de nümero legal, foi aberta a Sessâo Ordinâria. PEQUENO EXPEDIENTE - Lida e aprovada a Ata

de nûmero Quatorze da Décima Primeira Sessâo Ordinriria. Pelo Primeiro Secretârio foram lidos os seguintes

expedientes: Oficio n' 205124 do Ministério Püblico de Mato Grosso do Sul; Oficio n' 49124 da Federaçâo da

Agricultura e Pecuâria de Mato Grosso do Sul; Oficios no' 537, 538, 540 e 541124 da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Gestâo Urbana de Campo Grande; Oficio no 23124 da Secretaria Municipal de Saüde de Campo

Grande; Oficio no 556124 da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Gestâo Urbana de Campo Grande; Oficio

n' 34124 da Câmara Municipal de Coxim; Cartas no' 55, 74 e 78124 da Energisa de Mato Grosso do Sul.

SEGUNDA PARTE DO PEQUENO EXPEDIENTE - Usaram da palavra os Deputados Caravina, Junior

Mochi, Roberto Hashioka, Professor Rinaldo, Pedro Kemp, Lidio Lopes, Gleice Jane e Renato Câmara. Sobre a

mesa proposiçôes apresentadas pelos Deputados Zeca do PT, Paulo Corrêa, Mara Caseiro, Jamilson Name e Zé

Teixeira. GRANDE EXPEDIENTE - Usaram da palavra os Deputados Junior Mochi e Gleice Jane. O Senhor

Presidente suspendeu a Sessâo Ordiniiria, conforme o que dispôe a Resoluçâo no 001, de 23 de fevereiro de2024,

para aConcessâo de Titulo de Cidadâo Sul-mato-grossense ao Cardeal Ângel Fernândez Artime. ORDEM DO

DIA - Por acordo de lfderes os Projetos pautados para hoje ficam para a prôxima Sessâo Ordinrlria.

EXPLICAÇÂO PESSOAL - Nâo houve oradores inscritos. Nada mais havendo atratar, o Senhor Presidente

encerrou a presente Sessâo. E,para constar, mandou lavrar a presente Ata da Sessâo Ordinâria que, depois de lida

e aprovada, serâ devidamente assinada. Plenririo Deputado Jülio Maia, sete de março do ano de dois mil e vinte

e quatro.

FOLHA N'

1

SECRETARIO

2'SECRETARIO

PRESIDENTE

FOLHA DE ATA \ \

ATA N' DIA MES ANO

07 março 2024t6